
Emertimi dhe Forma Iigjore 

NIPT -i 

Adresa e Selise 

"SBM ENERGJI Sh.p.k 

 

L38319901 M  

Lagja nr. 2,banesa 59/1 Kios-Burrel-Diber 

   

   

Data e krijimit 	 16.09 2013  

Nr. I Regjistnt Tregetar 	 SN-200036-09-1 3 

Veprimtaria Kryesore 	Ndertimoperimidhe transferim, I hidrocentraleve nr. 1 dhe 2 tek 

autoriteti kontraktuesku perfshihetfinacndertimi,venia ne pune, 

pro dhimi,trasmetimi,shpemdarja,exportJmi dhe shitja e energj .elekt. 

PASQYRAT Fl NANC IARE 
Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

Viti 2017 

Pasqyra Financiare jane individuate 
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare Jane te rumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 
Den 

P0 
Jo 

leke 
leke 

01.01.2017 
31. 12.2017 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	 28,02,2015 



ADMINI 

Pe 

TRATORI 

hahini 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
10- Aktivet monetare 20,107 24,130 

1 	Banka 20.107 
2 	Arka 

Investime 
1 	N& tituf pronesie të njesive ekonomike brenda grupit 
2 	Aksionet & veta 
3 	Te tjera Financiare 

Tëdrejtatëarkëtueshme 6,365,319 3,162,179 
1 	Nga aktiviteti i shfiytezimit 1,310,879 
2 	Nga njësite ekonomike brenda grupit 927,840 
3 	Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 	T6 tjera 4,126,600 3,162,179 
5 	Kapital i nenshkruar i papaguar 

10- 	Inventarét 
I 	Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 	Prodhime në proces dhe gjysemprodukte 
3 	Produkte tê gatshme 
4 	Ma/Ira 
5 	Aktive Biologjike (Gjë & gjalle në rritje e majmer!) 
6 	AA GJM te mbajtura per shitje 
7 	Parapagime per inventar 

Shpenzimete shtyra 6,461,694 5,112,824 
Të arkëtueshme nga te ardhurat e konstatuara 

p TOTALI AKTIVEVE 	AFATSHKURTRA 12,847,120 8,299,133 
Aktivet Afatgjata 

Aktive financiare 
1 	Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 	Tituj te huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
3 	Tituj pronësie në njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 	Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 	Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 	Tituj te tjere te huadhënies 

Aktivet materiale 
1 	Toka dhe ndërtesa 
2 	Impiante dhe makineri 
3 	Të tjera Instalime dhe pajisje 2,176,000 2,176,000 

4 	Parapagime per aktive materiale dhe nê proces 
10. 	Ativet biologjike 

Aktive jo materiale: 
1 	Koncesione,patentajicenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive të ngjashme 
2 	Emri i Mire 
3 	Parapagime per AAJM 250,000 

Aktive tatimore té shtyra - 
Kapitaliinenshkruaripapaguar 

/c- 
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,426,000 2,176,000 

1512731120 10,475,133 A K T IV E 	T 0 TA L EJ_-- 

ISM 1NJI(UJIj 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

Detyrime afatshkurtra: 16,249,160 11,177,278 
1 	Titujt e huamarrjes 16t  129,812 11,177,278 
2 	Detyrime ndaj institucioneve tO kredisO 
3 ArkOtime no avancO per porosi 
4 	TO pagueshme per aktivitetin e shfrytOzimit 
5 Deftesa to pagueshme 
6 	TO pagueshme ndaj flies/ye ekonomike brenda grupit 
7 	Te pagueshme ndaj njOsive ekonomike ku ka interesa pjesOmarrese 
8 	To pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 105,000 259,726 
9 	TO pagueshme per detyr/met tat/more 14,348 14,169 

10 te tjera te pagueshme 
TO pagueshme per shpenzime të konstatuara 
TO ardhura të shtyra 
Provizione 

Totali i Detyrimeve 	afatshkurtera 16,249,160 11,451,173 
Detyrime afatgjata: 
1 	Titujt e huamarrjes 
2 	Detyrime ndaj institucioneve tO kredise 
3 Arketimet nO avancO per porosi 
4 	TO pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 	Deftesa to pagueshme 
6 	To pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 	To pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesOmarrëse 
8 	To tjera to pagueshme 

TO pagueshme per shpenzime tO konstatuara 
10- 	TO ardhura te shtyra 
loo. 	Provizione: 

1 	Provizione per pensionet 
2 	Provizione to tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali I Detyrimeve 	afatgjata 

DETYRIMET 	TOTALE 16,249,160 11,451,173 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i NOnshkruar 10,000 10,000 
Primi I lidhur me kapitalin 
Rezerva rivieresimi 
Rezerva td tjera 
1 	Rezerva !igjore 
2 	Rezerva statutore 
3 	Rezerva tO tjera 

Fitimi I pashperndare -96,040 
Fitim I Humbja e Vitit 0 -  986,040 

Totali i Kapitalit 	 ••- -976,040 - 	976,040 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,273,120 10,475,133 

SBM EN EROJI  
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati I - Shpenzimet e shfryfezimit te klasifikuara sipas natyrës 

Nr Pershkrlmi I Elementeve 2017 2016 
T6 ardhura nga aktiviteti I shfrytezlmlt 0 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 0 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapltalizuar 0 
Të ardhura te tjera të shfrytezlmlt 0 

Lénda e pare dhe materlale të konsumueshme 0 
1 Lënda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

Shpenzime të personelit 0 -980,565 
I Page dhe shperblime -936,791 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veçmas - 43,774 

nga shpenzimef per pensionet) 

10- Zhvlerësiml I aktiveve afatgjata materlale 0 
Shpenzime konsumi dhe amortiziml 0 
Shpenzime të Ijera shfrytezimi 0 - 	5,476 

Te ardhura tetjera 0 

1 	
Té ardhura nga njësitê ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njesife ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
Inferesa fë arkëfueshem dhe fe ardhura (a tjera tê ngjashme (paraqitur 
veçmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

110. 
Zhvlerësiml I aktiveve financlare dhe Investimeve financiare td mbaJtura SI 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financlare 0 
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veçmas 

shpenzimef par Vu paguar tek njesif a ekonomike brenda grupit 
2 Shpenzime te tjera financiare 

PJesa e fltimluhumbJes nga pJesemarrJet 0 

10- FitimI/1-IumbJa para tatimlt 0 -986,040 

Shpenzlml I tatimit mbl fitimin 0 
1 	Shpenzirni aktual i tatimif mbi fit1mm 
2 Shpenzimi I fatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimif te pjesemarrjeve 

Fltlmi/Humbja e vltit 0 -986,040 

FItImI/HumbJa per: 0 
Pronarët e njesise ekonomike mëmC 
Interesaf jo-konfrolluese 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

2017 2016 
Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur në) aktivitetin e shfrytezimit 

F/tim / Humbja e vitit -986,040 

Rregull/met per shpenzimetjomonetare 

Shpenzimet financiare jomonetare 0 

Shpenzimet per tat/min mbi fitimin jomonetar 0 

Shpenz/me konsum/ dhe amortizirn/ 0 

Zhvlerësimi I aktiveve afatgjata materiale 0 
Fluksi / mjeteve monetare / perfshire në aktivitetet /nvestuese: 

F/tim nga shitja e aktiveve afatgjata mater/ale 0 

Ndrysh/met ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Ren/e/(rritje) ne te drejtate arketueshme dhe te tjera -4,547,987 615,999 

Ren/e/(rr/tje) ne /nventare 0 

Rritje/(renie) ne detyr/met e pagueshme 4,797,987 -2,176,000 

Rritje/(rênie) ne detyr/me per punonjesit 243,385 

Mjete monetare neto ngal(perdorur në) aktivitetin e shfrytezimit 245,977 -2,302,656 

101- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur në) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e f//ia/eve 0 

Para neto te arketuara nga shitja e fihialeve 0 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata mater/ale -250,000 0 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mater/ale 0 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 0 

Dividentê te arketuar 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 

Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) aktivitetin e financimit 

Arket/me nga emetimi / kapitalit aks/onar 0 

Arket/me nga emetimi / aksioneve të perdorura si kolateral 0 

Hua te arketuara 2,289,300 

Pagesa e kostove të transaksion/t qe When me kred/te dhe huatê 0 

Riblerje e aksioneve te veta 0 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 

Pagesaehuave 0 

Pagese e detyrimeve te qirase f/nanciare 0 

/nteres / paguar 0 

D/videndë te paguar 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur në) aktivitetin e financimit -250,000 2,289,300 

Rritje/(rënie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalenté të mjeteve monetare -4,023 -13,356 

Mjete monetare dhe ekuivalente të mjeteve monetare me I janar- 	- 24,130 37,486 

Efekti / /uhatjeve te kurs/t te kemb/m/t te mjeteve monetare 0 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare me 31dhjetor. 	. 07 - 	24,130 

(S'BM ENERGJI 
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SHOQERIA "SBM ENERGJI" sh.p.k. 
L 38319901M 

Pasqyre Nr.1 

Ne 000/Lekë 
ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT Numri i LiogariE Kodi Statistiki Viti 2017 Viti 2016 
I Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 0 0 
a)  Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0 
b)  Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102 0 0 
C) te ardhura nga shitja e Maiirave 705 11103 0 0 
2 Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c) 708 11104 0 0 
a)  Qeraja 7081 111041 0 0 
b)  Komisione 7082 111042 0 0 
C) Transport per tetjeret 7083 111043 0 0 
3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshem 71 11201 0 0 

e prodhimeve ne proçes: 
Shtesat 	(4-) 112011 0 0 
Pakesimet(-) 112012 0 0 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kal 72 11300 0 0 
nga i ciii: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 
6 Tëtjera 75 11500 1 0 
7 Td ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 
I) Totali I te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0 

ADMINI1 RATORI 
Petr 1. hahini 

SBM ENERGJI 



SHOQERIA "SBM ENERGJI' sh.p.k. 
L 38319901M 

Pasqyre Nr.2 
Ne 000/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
SHPENZIMET Numri i LIogari Kodi Statistiki Viti 2017 Viti 2016 

I BIerje, shpenzime (a+/-b+c+I-d+e) 60 12100 0 0 
a)  Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 0 0 
b)  Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+1-) 12102 0 0 
c)  Malira te blera 605/1 12103 0 0 
d)  Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+1-) 12104 0 0 
e)  Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 0 980,565 
a-  Pagat e personelit 641 12201 0 936,791 
b-  Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 0 43,774 
3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 0 - 
4 Shörbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 0 - 
a)  Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 - 
b)  Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 - 
C) Qera 613 12403 0 - 
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 - 
e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 0 - 
f) Kerkimstudime 617 12406 0 - 
g) Sherbime te tjera 618 12407 0 5,476 
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0 
I) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0 
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 0 
I) Shpenzime transporti 627 12412 0 0 

per Blerje 6271 124121 0 0 
per shitje 6272 124122 0 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 0 0 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 0 0 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0 
b) Akciza 633 12502 0 0 
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0 
ci) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0 
U) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 0 0 

Informatë: Viti 2017 Viti 2016 

I Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 1 
2 Investimet 15000 0 0 
a)  Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0 

nga te cilat: asete te reja 150011 0 0 

b)  Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0 
nga te cHat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 



SHOQERIA "SBM ENERGJI" sh.p.k. 
L 38319901 M 

Pasavre Nr.3 
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 0 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 0 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0 
4 Tregti Tregti cigaresh 0 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0 
6 Tregti Farmaci 0 
7 Tregti Eksport mallrash 0 
8 Tregti Tregti te tjera 0 
I Totali i te ardhurave nga 	tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 0 

10 Ndertim Ndertim pune publike 0 
11 Ndertim Ndertime te tjera 0 
II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 0 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0 
17 Prodhim Prodhime energji 0 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0 
19 Prodhim Prodhime te tjera 0 
HI Totali i te ardhurave nga prodhimi 0 
20 Transport Transport mallrash 0 
21 Transport Transport malli nderkombetare 0 
22 Transport Transport udhetaresh 0 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0 
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 1 
25 Sherbimi Siguracione 0 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0 
27 Sherbimi Bar restorante 0 
28 Sherbimi Hoteleri 0 
29 Sherbimi Lojra Fati 0 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 0 
31 Sherbimi Telekomunikacion 0 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0 
33 Sherbimi Profesione te lira 0 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 0 
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0 

TOALI (I+II+III+IV+V) I 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 22.000 leke 0 
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 3 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0 
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke 0 
Me page me te larte se 87.700 leke 0 

Totali 0 
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SHOQERIA 'SBM ENERGJI" sh.p.k. 
L 38319901M 

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2017 

Shtesa nga 
Rivleresimet 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2017 

iToka 0 0 0 0 
2Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje 2,176,000 0 0 2,176,000 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 
5 kompjuterike 0 0 0 0 
6Zyre 0 0 0 0 

Totale 2,176,000 - 0 2,176,000 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi 	Sasia Gjendje Shtesa nga 
Rivleresimet 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/1212017 01/01/2017 

iToka 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 0 
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 

5 kompjuterike 0 0 0 0 
6Zyre 0 0 0 0 

TOTALI 0 0 0 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi 	Sasia Gjendje Shtesa nga 
Rivleresimet 

Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2017 31/12/2017 

iloka 0 0 0 0 

2 Ndertime 0 0 0 0 

3 Makineri,paisje,vegla 2,176,000 - 0 2,176,000 

4 Mjete transporti 0 0 0 0 

5 kompjuterike 0 0 0 0 

6Zyre 0 0 0 0 

TOTALI 2,176,000 - 0 2,176,000 
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SHOQERIA 'SBM ENERGJI" sh.p.k. 
L 38319901M 

inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017 

Nr. Lioji automjetit kapaciteti targa Viera 
1 0 0 
2 0 0 
3 0 0 
4 0 0 
5 0 0 
6 0 0 
7 0 0 
8 0 0 
9 0 0 

10 0 0 
11 0 0 
12 0 0 
13 0 0 
14 0 0 
15 0 0 
16 0 0 

ADMINIRATORI 
Petrt/-. hahini 


